
 

  
 

Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

30° CIRCOLO “G. PARINI” 

Via Fosso del Lupo, 15 - 80144  NAPOLI 

Tel  e Fax  0817366214 

Cod. Mecc. NAEE03000V 

Cod. fisc. 80067490633 

Prot.n. 5471/B15  

NAPOLI,16/10/2018  

CIG : ZE42524719      Alla ditta D’Agostino Tour srl 

        All’Albo online 

        Al sito web Amministrazione trasparente 

        Agli atti 

 
                                                           DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 

  

con procedura di affidamento diretto, previa indagine di mercato, per il servizio di noleggio autobus 

per visite di istruzione per l’anno scolastico 2018/2019.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTA la Delibera n. 38 del Collegio dei docenti visite guidate a.s.2018/2019 sc.primaria e sc.infanzia;  

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la contabilità  

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,n.827 e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999,n.275, regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni  

scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n.59;  

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001,n.44”regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il D.L.vo 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 2014/25/UE  

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli  

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino  

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,servizi e forniture”;  

VISTO il D.L.VO n.56 del 19 aprile 2017 correttivo al D.Lgs.n.50/2016, nuovo codice dei contratti pubblici;  

VISTA la C.M. del 14 ottobre 1992 n.291 “visite guidate e viaggi di istruzione” e successive modifiche e  

integrazioni;  

VISTA nota del MIUR  prot. n.674 del 3 febbraio 2016 che fornisce indicazioni sulle modalità di organizzazione  delle visite e dei 

viaggi di istruzione ;  

PRESO ATTO che non esistono attualmente convenzioni CONSIP che riguardano i servizi richiesti;  

RITENUTO pertanto, di fare ricorso alla procedura in economia mediamente affidamento diretto, previa  

indagine di mercato,per la fornitura servizio noleggio pullman per visite guidate e viaggi di istruzione pr l’.s. 2018/19; 

VISTE le conclusioni della Commissione istituita con decreto prot. n.5721/B15   del 16/10/2018 e riunitasi in data 16/10/2018 prot. 

n5722/B15 in seguito alla verifica del possesso dei requisiti richiesti ed in seguito alla comparazione delle offerte economiche 

pervenute secondo il criterio del prezzo più basso rispetto alla richieste di servizi 

      DECRETA 

 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ;  

- di procedere ALLA AGGIUDICAZIONE alla ditta D’AGOSTINO TOUR srl tramite affidamento 

diretto di cui art.25 del D.Lgs n.56 del 19 aprile 2017,nuovo codice dei contratti pubblici correttivo al D.Lgs 

n.50/2016 art.36;  

- il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi art.60 del D.LGS N.56 del 

19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici correttivo del D.Lgs 50/2016 art.95; 



- di tenere conto della nota del MIUR prot.n.674 del 3 febbraio 2016 che fornisce indicazioni sulle modalità 

di Organizzazione delle visite guidate e dei viaggi di istruzione;  

- di disporre il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente  

controllata e vistata in ordine di regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

- di imputare la spesa al progetto P 13,che prevede la necessaria copertura finanziaria;  

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione  

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

- di definire, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs. N.56 del 19 aprile 2017, nuovo codice dei contratti pubblici  

correttivo del D.Lgs 50/2016 art.31 e dell’art.5 della Legge 241/1990, il RUP(Responsabile del 

Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Chiara Stella Serrato.  

 

 

f.to digitalmente  

                                                                                      IL Dirigente Scolastico 

                                                                      DOTT.SSA CHIARA STELLA SERRATO  

  

. 


		2018-10-17T13:49:52+0200
	SRRCRS57R51F839Q




